ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ 06.232.615/0001-20

AV. CORONEL FRANCISCO MOREIRA, 45 – CENTRO - CEP: 65.540-000- SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

Santa Quitéria do Maranhão/MA, 02 de fevereiro de 2023.

Para:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE BATALHA/PI
Endereço: Praça da Matriz, 141, Centro, Cep 64.190-000, Batalha/PI
Ilmo. Senhor
Representante: Antônio de Pádua Silva – Secretária Municipal de Administração

REFERÊNCIA: pedido de adesão a Ata de Registro de Preços nº 052/2022 do Pregão Eletrônico - SRP nº
061/2022, Processo Administrativo nº 2022076/2022-CPL

                Vossa Excelência,

                         Cumprimentando-o vimos, por este informar que conforme previsto no Decreto n. 7.892/2013,
e em resposta ao ofício nº S/N, enviado a esta Prefeitura autorizamos nos termos do Decreto 9.488/2018 a
Secretaria Municipal de Administração de Batalha/PI, a aderir a ATA de Registro de Preço nº 052/2022 do
Pregão Eletrônico – SRP – 061/2022 – Objeto: Registro de Preço para futuro fornecimento de material de
limpeza, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão/MA.

Segue em anexo os documentos necessários para o andamento do Processo edital, ata de registro,
extratos de publicações, bem como a concordância da empresa em questão.

EMPRESA: MAURICIO & LUANA LTDA – ML COMERCIO
CNPJ n° 25.329.948/0001-16
ENDEREÇO: R. Antônio de Oliveira Lopes, 1230, Loja 03, Frei Higino, CEP 64.207-040, Parnaíba/PI
REPRESENTANTE: MAURICIO PORTELA MARTINS BRITO PASSOS

Quantitativos autorizados em anexo.

Nº DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA UND QNT V. UNT V. TOTAL

1
ACIDO MURIATICO 1LT - CAIXA COM 12
UNIDADES

START UND 500 19,51 9.755,00

2 ÁGUA SANITÁRIA DE 1000ML - CX C/12UND ECONOMICO CX 1000 49,23 49.230,00

3 ALCOOL EM GEL 70º  1 LT - CX C/12 UND BELLOBELLA UND 3000 15,42 46.260,00

4 ALCOOL EM GEL 70º  5 LT - CX C/12 UND BELLOBELLA UND 250 68,17 17.042,50

5 ALCOOL EM GEL 70º  500 ML - CX C/12 UND BELLOBELLA UND 1500 10,58 15.870,00

6 ALCOOL EM GEL 70º 60ML  BELLOBELLA UND 1500 5,58 8.370,00

7 ALCOOL LIQUIDO 46º 1 LT - CX C/12UND BELLOBELLA UND 750 9,62 7.215,00

8 ALCOOL LIQUIDO 70º  5 LT - CX C/12UND BELLOBELLA UND 250 53,20 13.300,00

9 ALCOOL LIQUIDO 70º 1 LT - CX C/12UND BELLOBELLA UND 3000 12,32 36.960,00

10 AMACIANTE CONCENTRADO 500ML DOWNY UND 300 15,53 4.659,00

11 AMACIANTE DILUIDO  05 LITROS  URCA UND 300 29,09 8.727,00

12
AVENTAL DESCARTAVEL EM TNT - PCT C/10
UND

NOBRE PCT 100 76,57 7.657,00

13 AVENTAL DE CORVIM C/ VIES FLABOM UND 500 15,92 7.960,00

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ 06.232.615/0001-20

AV. CORONEL FRANCISCO MOREIRA, 45 – CENTRO - CEP: 65.540-000- SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

14 BALDE DIVISOR DE AGUAS 20LT NOBRE UND 10 373,22 3.732,20

15 BALDE DUPLO 34LT NOBRE UND 5 718,05 3.590,25

16 BACIA PLASTICA 07LT MERCONPLAS UND 500 7,24 3.620,00

17 BACIA PLASTICA 10LT MERCONPLAS UND 500 13,41 6.705,00

18 BACIA PLASTICA 50LT MERCONPLAS UND 125 37,26 4.657,50

19 BACIA PLASTICA 80LT MERCONPLAS UND 125 45,90 5.737,50

20 BALDE COM TAMPA 21LT MERCONPLAS UND 125 21,90 2.737,50

21 BALDE DE PLASTICO 14,8LT MERCONPLAS UND 250 18,32 4.580,00

22 BALDE DE PLASTICO 20,5LT MERCONPLAS UND 250 23,77 5.942,50

23 BALDE DE PLASTICO 4,9LT MERCONPLAS UND 250 6,10 1.525,00

24 BALDE DE PLASTICO 8,9LT MERCONPLAS UND 250 8,42 2.105,00

25 BALDE RETRATIL 10LT NOBRE UND 50 49,10 2.455,00

26 CADEIRA PLASTICA COM BRACOS MERCONPLAS UND 250 74,73 18.682,50

27 CADEIRA PLASTICA INFANTIL MERCONPLAS UND 120 32,84 3.940,80

28 CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO MERCONPLAS UND 250 77,55 19.387,50

29 CAIXA PARA VERDURA 42LT MERCONPLAS UND 50 52,71 2.635,50

30 CARRO FUNCIONAL BOLSA DE 90LT NOBRE UND 5 991,70 4.958,50

31
CERA LÍQUIDA INCOLOR  750ML - CX C/ 12
UND

POLYLAR
START

UND 600 7,37 4.422,00

32 CESTO C/ TAMPA 200LT MERCONPLAS UND 100 193,42 19.342,00

33 CESTO C/ TAMPA 30LT MERCONPLAS UND 100 31,02 3.102,00

34 CESTO C/ TAMPA 60LT MERCONPLAS UND 100 45,12 4.512,00

35 CESTO C/ TAMPA BASCULHANTE 60LT MERCONPLAS UND 100 51,80 5.180,00

36 CESTO TELADO C/ TAMPA 30LT MERCONPLAS UND 250 33,46 8.365,00

37 CESTO TELADO C/TAMPA 60LT MERCONPLAS UND 250 41,50 10.375,00

38 COADOR DE PANO PARA CAFÉ CICLEY UND 100 13,00 1.300,00

39 COLETOR P/ COPOS DE ÁGUA PREMISSE UND 50 61,38 3.069,00

40 COLETOR P/ COPOS DE CAFÉ PREMISSE UND 50 61,38 3.069,00

41
COLHER REFEIÇÃO BCA/CRISTAL - PCT C/50
UND

REPLAST PCT 500 4,86 2.430,00

42
COLHER SOBREMESA BCA CRISTAL - PCT
C/50 UND

REPLAST PCT 500 3,31 1.655,00

43
LIXEIRA P/ COLETA SELETIVA 60LT - KIT
C/04 PEÇAS

LAR
PLASTICOS

KIT 15 1.198,85 17.982,75

44
CONJUNTO PARA LIMPEZA AMARELO COM 06
PEÇAS

BRALIMPIA UND 10 841,92 8.419,20

45 COLETORA P/ LIXO 1100LT NOBRE UND 2 3.966,49 7.932,98

46 CONTAINER LIXEIRA MODELO GARI 240 L NOBRE UND 10 476,32 4.763,20

47 CONTEINER 120L COM RODAS NOBRE UND 10 346,99 3.469,90

48
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 300 ML - CX
C/ 2000 UNDADES

REPLAST CX 35 260,15 9.105,25

49
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 700 ML - CX
C/ 500 UNDADES

REPLAST CX 35 266,85 9.339,75

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ 06.232.615/0001-20

AV. CORONEL FRANCISCO MOREIRA, 45 – CENTRO - CEP: 65.540-000- SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

50
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 150 ML -
CX C/ 2.500 UNDADES

REPLAST CX 35 169,34 5.926,90

51
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 180 ML -
CX C/ 2.500 UNDADES

REPLAST CX 150 199,03 29.854,50

52
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 200ML -
CX C/ 2.500 UNIDADES

REPLAST CX 40 215,07 8.602,80

53
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA DE 250ML -
CX C/ 2.500 UNIDADES

REPLAST CX 40 222,25 8.890,00

54
COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ DE 50ML -CX
C/ 5.000 UNIDADES

REPLAST CX 150 196,74 29.511,00

55 CREME DENTAL 90 GRAMAS SORRISO UND 1250 7,43 9.287,50

56 DESENGORDURANTE MULTIUSO 500ML  NOBRE UND 300 4,26 1.278,00

57 DESENTUPIDOR DE PIA
V.

PAULISTINHA
UND 50 4,68 234,00

58 DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO
V.

PAULISTINHA
UND 50 13,56 678,00

59 DESIFETANTE 01 LT-  CX C/12 UND  ECONOMICO CX 750 62,84 47.130,00

60
DESINFETANTE PINHO 500 ML - CAIXA COM
12 UNIDADES

URCA UND 1500 4,58 6.870,00

61
DESINFETANTE/DESINCRUSTANTE
SANITARIO 500ML

NOBRE UND 300 19,80 5.940,00

62 DESODORIZADOR DE AR FRASCO COM 400ML. ULTRA FRESH UND 600 19,08 11.448,00

63
DETERGENTE LIQUIDO CAIXA COM 24
UNIDADES DE 500 ML CADA

ECONOMICO CX 500 64,32 32.160,00

64
DISPENSER PARA ALCOOL GEL OU SABONETE
LIQUIDO

NOBRE UND 25 48,18 1.204,50

65 ESCOVA DE DENTE ADULTO CONDOR UND 1500 3,73 5.595,00

66 ESCOVA DE DENTE INFANTIL CONDOR UND 1500 3,73 5.595,00

67 ESCOVA DE UNHA PEQUENA CONDOR UND 1500 4,49 6.735,00

68
ESCOVA OVAL DE LAVAR ROUPA MULTIUSO
MADEIRA.

CONDOR UND 250 3,12 780,00

69 ESCOVA SANITARIA COM SUPORTE PRIMAVERA UND 250 16,91 4.227,50

70 ESCOVA SANITARIA SEM SUPORTE PRIMAVERA UND 250 9,86 2.465,00

71 ESPONJA DE LIMPEZA MULTIUSO  VIP PAPEIS UND 7500 0,71 5.325,00

72
FACA REFEIÇÃO BCA/CRISTAL - PCT C/50
UND

REPLAST PCT 250 4,20 1.050,00

73 FILME PVC 28CMX15 MT - PCT C/ 01 BOBINA ULTRAPLAST PCT 250 3,59 897,50

74 FILME PVC 28CMX30 MT -  PCT C/01 BOBINA ULTRAPLAST PCT 250 5,33 1.332,50

75 FILME PVC 38CMX300 MT - PCT C/01 BOBINA ULTRAPLAST PCT 250 17,82 4.455,00

76 FLANELA 28 X 38 CM. ITATEX UND 3500 3,55 12.425,00

77 FLANELA 38 X 58 CM. ITATEX UND 3500 5,99 20.965,00

78
FÓSFORO PCT C/ 10 UND C/ 40 PALITOS
CADA

FIAT LUX PCT 200 8,74 1.748,00

79
GARFO REFEIÇAO BCO/CRISTAL - PCT C/50
UND

REPLAST PCT 250 4,55 1.137,50

80
GARFO SOBREMESA BCO/CRISTAL - PCT C/50
UND

REPLAST PCT 250 3,45 862,50

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ 06.232.615/0001-20

AV. CORONEL FRANCISCO MOREIRA, 45 – CENTRO - CEP: 65.540-000- SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

81 GARRAFA TERMICA 1 LT INVICTA UND 125 38,05 4.756,25

82
GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES
20X22CM - PCT C/50 UND

VIP PAPEIS PCT 1250 3,69 4.612,50

83 INSETICIDA AEROSOL 360ML BAYGON UND 600 20,57 12.342,00

84
KIT MERENDA ESCOLAR (COPO, COLHER E
PRATO)

MERCONPLAS UND 1500 10,69 16.035,00

85 LA DE AÇO 60G - PCT C/08 UND BOMBRIL PCT 1500 4,25 6.375,00

86 LIMPA ALUMINIO 500ML - CX C/ 24 UND ECONOMICO CX 125 66,83 8.353,75

87 LIMPA VIDRO 500ML CX C/ 12 UNID ECONOMICO UND 300 17,42 5.226,00

88
LIMPADOR MULTIUSO CLASSICO 500 ML - CX
C/ 24 UND

ECONOMICO UND 600 6,25 3.750,00

89 LIMPADOR P/ PISOS 05LT NOBRE UND 125 50,49 6.311,25

90 LIXEIRA C/ PEDAL QUADRADA 14LT MERCONPLAS UND 250 37,68 9.420,00

91 LIXEIRA INOX 05LT C/ PEDAL DCASA UND 50 167,39 8.369,50

92 LIXEIRA PLASTICA COM PEDAL 85LT NOBRE UND 10 395,18 3.951,80

93 LIXEIRA TELADA 05LT MERCONPLAS UND 500 4,09 2.045,00

94 LIXEIRA TELADA 08LT MERCONPLAS UND 500 6,07 3.035,00

95 LUSTRA MOVEL 200 ML PARA MADEIRA PEROBA UND 300 7,23 2.169,00

96 LUVA DE LATEX TAMANHO G NOBRE PAR 750 6,59 4.942,50

97 LUVAS DE LATEX TAMANHO M NOBRE PAR 750 6,59 4.942,50

98 LUVAS DE LATEX TAMANHO P NOBRE PAR 750 6,60 4.950,00

99
LUVA PLASTICA DESCARTAVEL - PCT C/100
UND

NOBRE PCT 1000 3,19 3.190,00

100 MESA DE PLASTICO TRAMONTINA UND 250 176,04 44.010,00

101 MESA DE PLASTICO INFANTIL MERCONPLAS UND 50 71,54 3.577,00

102
MEXEDOR DE CAFÉ BCO/CRISTAL - PCT
C/500 MEXEDORES

REPLAST PCT 100 7,27 727,00

103
MEXEDOR DRINK BCO/ CRISTAL - PCT C/250
MEXEDORES

REPLAST PCT 100 6,16 616,00

104 MOP DE TORÇÃO TAM 1,20MT NOBRE UND 100 58,06 5.806,00

105 NAFTALINA EM BOLAS - PCT C/30G DETERLIMP PCT 100 5,10 510,00

106 PA PLASTICA P LIXO 2,5X21,5X21,5 MERCONPLAS UND 500 2,66 1.330,00

107 PALITO DENTAL C/ 100 UNIDADES FIAT LUX UND 500 4,07 2.035,00

108 PANO DE CHÃO 41X68 ITATEX UND 3500 9,77 34.195,00

109 PANO DE CHÃO 50X70 ITATEX UND 1500 14,62 21.930,00

110
PANO DE MICROFIBRA 20X20 (PACOTE C/
2UNID.)

NOBRE PCT 500 6,94 3.470,00

111
PANO DE MICROFIBRA 30X30 (PACOTE C/
2UNID.)

NOBRE PCT 500 10,64 5.320,00

112
PANO DE MICROFIBRA 40X40 (PACOTE C/
2UNID.)

NOBRE PCT 500 17,33 8.665,00

113
PANO DE MICROFIBRA 40X60 (PACOTE C/
2UNID.)

NOBRE PCT 250 21,88 5.470,00

114
PANO DE MICROFIBRA 60X80 (PACOTE C/
2UNID.)

NOBRE PCT 125 46,52 5.815,00

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ 06.232.615/0001-20

AV. CORONEL FRANCISCO MOREIRA, 45 – CENTRO - CEP: 65.540-000- SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

115 PANO DE PRATO 40X70CM ITATEX UND 3500 5,34 18.690,00

116
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO 20 METROS
FOLHA DUPLA PCT C/ 18 UND

NEVE PCT 500 45,62 22.810,00

117
PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO 30 METROS
FOLHA SIMPLES - PCT C/ 04 ROLOS DE 10CM
X 30MT

NOVELLE PCT 7500 5,50 41.250,00

118
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO
20CM X21CM - PCT CONTENDO 1000 FOLHAS

NOVELLE PCT 500 18,00 9.000,00

119
PAPEL TOALHA MULTIUSO COM 50 TOALHAS
COM 2 UNIDADES 19CMX21,5CM PACOTE
COM 2 UNIDADES

VIP PAPEIS PCT 250 10,21 2.552,50

120 PEDRA SANITARIA 25G NAFT PLUS UND 2500 2,72 6.800,00

121
PLACA SINALIZADORA PISO
ESCORREGADIO/MOLHADO

NOBRE UND 100 49,72 4.972,00

122
PRATO FUNDO BRANCO PS 12CM - PCT C/10
UND

REPLAST PCT 100 1,32 132,00

123
PRATO FUNDO BRANCO PS 15CM - PCT C/10
UND

REPLAST PCT 100 2,04 204,00

124
PRATO FUNDO BRANCO PS 18CM - PCT C/10
UND

REPLAST PCT 100 2,89 289,00

125
PRATO FUNDO BRANCO PS 21CM - PCT C/10
UND

REPLAST PCT 100 4,72 472,00

126
PRATO RASO BRANCO PS 15CM - PCT C/10
UND

REPLAST PCT 100 2,58 258,00

127
PRATO RASO BRANCO PS 18CM - PCT C/10
UND

REPLAST PCT 100 2,70 270,00

128
PRATO RASO BRANCO PS 21CM - PCT C/10
UND

REPLAST PCT 100 4,39 439,00

129
PRATO RASO BRANCO PS 23CM - PCT C/10
UND

REPLAST PCT 100 4,74 474,00

130 PROPE DESCARTAVEL 20G - PCT C/100 UND NOBRE PCT 500 35,76 17.880,00

131
RODO MAGICO 38CM C/ REFIL DE
MICROFIBRA LAVAVEL E CABO
DESMONTAVEL

NOBRE UND 150 121,58 18.237,00

132 RODO DE BORRACHA C/CABO 30CM
V.

PAULISTINHA
UND 1250 6,80 8.500,00

133 RODO DE BORRACHA DE 40CM
V.

PAULISTINHA
UND 1250 7,03 8.787,50

134
SABÃO DE BARRA DE 180 GRAMAS CAIXA
COM 50 BARRAS

ECONOMICO CX 250 174,05 43.512,50

135
SABÃO DE BARRA DE COCO 200G – CAIXA
COM 50 BARRAS

ECONOMICO CX 100 179,91 17.991,00

136
SABÃO EM PÓ 400 GRAMAS - CAIXA COM 20
UNIDADES

ECONOMICO CX 750 114,88 86.160,00

137 SABONETE 90G LUX UND 500 4,06 2.030,00

138 SABONETE LIQUIDO 01LT BELLOBELLA UND 250 16,35 4.087,50

139 SABONETE LIQUÍDO 5 LT BELLOBELLA UND 250 34,86 8.715,00

140 SABONETE LIQUIDO 500ML BELLOBELLA UND 250 10,27 2.567,50

141
SACO P/ LIXO 100 LT PRETO ( 75X95X0,3) -
FARDO C/1000 SACOLAS

ULTRAPLAST FD 125 603,51 75.438,75

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ 06.232.615/0001-20

AV. CORONEL FRANCISCO MOREIRA, 45 – CENTRO - CEP: 65.540-000- SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

142
SACO P/ LIXO 15LT PRETO (40X49X1,3) -
FARDO C/1000 SACOLAS

ULTRAPLAST FD 125 76,46 9.557,50

143
SACO P/ LIXO 200 LT PRETO ( 85X100X0,3) -
FARDO C/1000 SACOLAS

ULTRAPLAST FD 125 708,59 88.573,75

144
SACO P/ LIXO 30 LT AZ/PT ( 55X67X1,4) -
FARDO C/1000 SACOLAS

ULTRAPLAST FD 125 142,41 17.801,25

145
SACO P/ LIXO 50 LT AZ/PT (62X70X0,2) -
FARDO C/ 1000 SACOLAS

ULTRAPLAST FD 125 240,05 30.006,25

146 SACOLA NO KG ULTRAPLAST KG 750 35,85 26.887,50

147
SACOLA PLASTICA G 45X60X1,7 BCA - PCT
C/1000 SACOLAS

ULTRAPLAST PCT 50 110,31 5.515,50

148
SACOLA PLASTICA GG 59X74X1,8 BCA - PCT
C/500 SACOLAS

ULTRAPLAST PCT 50 196,37 9.818,50

149
SACOLA PLASTICA M 38X48X1,6 BCA - PCT
C/1000 SACOLAS

ULTRAPLAST PCT 50 71,90 3.595,00

150 SODA CAUSTICA 500G SATURNO UND 300 22,80 6.840,00

151 SUPORTE P/ COPO DESCARTÁVEL 180ML MULTICOPO UND 50 65,35 3.267,50

152 SUPORTE P/ COPO DESCARTÁVEL 50ML MULTICOPO UND 50 55,15 2.757,50

153 TACHO COM TAMPA 32LT MERCONPLAS UND 250 35,02 8.755,00

154
TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA BANHEIRO
PVC 1200X802

FLABOM UND 63 56,20 3.540,60

155
TAPETE DE BANHEIRO MICROFIBRA 567 X
372

FLABOM UND 63 49,41 3.112,83

156
TAPETE DE PORTA DE ENTRADA - (80 X 80
CM)

FLABOM UND 50 58,53 2.926,50

157
TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO -(40X60
CM)

FLABOM UND 250 20,19 5.047,50

158
TOUCA DESCARTAVEL EM TNT SANFONADA -
CX C/50 UND

NOBRE CX 500 14,64 7.320,00

159 VASSOURA DE PALHA ARTESANAL UND 2500 2,04 5.100,00

160 VASSOURA DE PELO C/ CABO 30CM
V.

PAULISTINHA
UND 500 12,89 6.445,00

161 VASSOURA DE PÊLO C/ CABO 40 CM
V.

PAULISTINHA
UND 500 14,14 7.070,00

162 VASSOURA DE PIAÇAVA N° 5 CABO DE 120 CM
V.

PAULISTINHA
UND 750 11,30 8.475,00

163 VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO C/ SUPORTE BRUBULAR UND 500 11,13 5.565,00

164 VASSOURA TAMANHO MÉDIO 21 CM C/ CABO BRUBULAR UND 500 14,07 7.035,00

165 VASSOURÃO DE GARI 60 CM BRUBULAR UND 500 37,70 18.850,00

TOTAL GERAL 1.687.077,46

Sem mais,

_______________________________________________________
Cláudio Rodrigues Escórcio

Secretário Municipal de Finanças

		2023-02-02T11:36:32-0300
	CLAUDIO RODRIGUES ESCORCIO:04884475348
	I am the author of this document